
DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

RECURSOS HUMANOS
REFERENCIA

RHPS2021000280

Código Seguro de Verificación: 93628585-8085-466b-93f5-
e17b1939a84c
Origen: Administración
Identificador documento original: ES_L01030149_2021_12476331
Fecha de impresión: 19/07/2021 13:20:21
Página 1 de 1

FIRMAS

1.- GERMAN PASCUAL RUIZ-VALDEPEÑAS (Vicesecretario), 19/07/2021 11:53
E

X
C

M
O

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

de
l A

yt
o.

 d
e 

A
lic

an
te

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.a

lic
an

te
.e

s/
va

lid
ad

or
.p

h
Í
}^
uu
È-
80
85
-4
66
b-
93
f5
-e
17
b1
93
9a
84
cV
Î

 

       

     Excmo. Ayuntamiento de Alicante 

 

 

 

EDICTO 
 

 El Concejal Delegado de Recursos Humanos, con fecha 15 de julio de 2021, ha 

dictado Decreto del siguiente tenor literal:  

  

 Decreto.- Acumulación a la convocatoria n.º 29 de Asistente Social-

Trabajador Social turno libre, de la plaza que ha quedado vacante tras finalizar 
el proceso selectivo correspondiente a la convocatoria n.º 18 de Asistente 
Social-Trabajador Social, turno libre discapacitados. 
 
 He examinado el expediente a que se refiere el epígrafe que precede, cuyos 

antecedentes, razonamientos y normas legales aplicables figuran, resumidos, a 
continuación. 
 

 Mediante acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 10 de diciembre de 
2019 y 21 de enero de 2020, se aprobó la convocatoria n.º 18 para cubrir una plaza 

de Asistente Social o Trabajador/a Social correspondiente a la oferta de empleo público 
del año 2016. 
 

 Mediante decreto del Concejal delegado de Recursos Humanos, de fecha 8 de 

marzo de 2021, se acordó, entre otras, la acumulación de una plaza correspondiente a 
la oferta de empleo público del año 2019 a la convocatoria n.º 18, Asistente Social o 

Trabajador/a Social, turno libre discapacitados. 
 

 Habiendo finalizado el proceso selectivo de la Convocatoria n.º 18, Asistente 
Social o Trabajador/a Social turno libre discapacitados, y habiendo quedado vacante la 

plaza que se acumuló procedente de la oferta de empleo público del año 2019. 
Conforme a las bases específicas y genéricas, por el Tribunal Calificador del proceso 

selectivo de la convocatoria n.º 18, en el acta número 4 remitida al Servicio de 
Recursos Humanos, propone que la plaza acumulada que ha quedado vacante, se 
acumule a la convocatoria n.º 29, Asistente Social o Trabajador/a Social turno libre.  
 
 Como consecuencia de lo expuesto, resuelvo: 
 
 Primero.- Acumular la plaza que ha quedado vacante tras la finalización del 
proceso selectivo de la convocatoria n.º 18, de Asistente Social o Trabajador/a Social 

turno libre discapacitado, a la Convocatoria n.º 29, Asistente Social o Trabajador/a 
Social turno libre. 
 
 Segundo.- Publicar esta acumulación en el Tablón de Edictos de la Corporación, 
en el Servicio y en la página web municipal así como comunicar a las secretarias de 

a
m

b
o
s

 
T

r
i

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 


